


Milí cestovatelé,

na našem webu i v tomto katalogu najdete termíny našich zájezdů pro rok 2025. Nabídka čítá celkem 
56 destinací, přičemž drtivá většina zájezdů je vypilovaná mnohaletými zkušenostmi. Vždyť náš příští 
rok čeká již 28. sezóna!

Jako novinku připravujeme ještě na podzim příštího roku zájezd na severní Madagaskar pod vede- 
ním Pavla Hoška, vypíšeme ho někdy na přelomu roku. Totéž se týká i Patagonie, kam poje- 
deme nově bez vlastních stanů (s ubytováním v hostelech a na treku v Torres del Paine v prona- 
jatých stanech). Po delší pauze se vracíme k poznávacímu zájezdu do Alsaska. Do Albánie 
se můžete podívat poprvé s ubytováním v hotelech.

Věnujte pozornost také slevám na zájezdy. Věrnostní sleva dosud činila 5 % z ceny zájezdu (maximálně 
600 Kč), nově je to 5 % (maximálně 800 Kč). Namísto studentské slevy jsme zavedli mládežnickou slevu 
pro všechny ve věku do 26 let a zároveň slevu navýšili na 10 % z ceny zájezdu (maximálně 1 000 Kč).

Ani letos nesmím zapomenout poděkovat Vám za dlouhodobou přízeň, díky které máme zájezdy 
zpravidla vyprodané. Budeme se snažit, aby se Vám s Mundem dobře cestovalo i v příštím roce.

S přáním příjemných podzimních dní,

Petr Želiezko, majitel CK Mundo

www.mundo.cz  |  mundo@mundo.cz  | 773 10 40 10  |  www.facebook.com/ckmundo  |  www.instagram.com/ck_mundo

Sledujte nás na Sledujte nás na Instagramu Instagramu pro pořádnou porci pro pořádnou porci 
cestovatelské inspirace. Často sdílíme i fotky ostatních cestovatelské inspirace. Často sdílíme i fotky ostatních 

Munďáků a navzájem se kocháme!Munďáků a navzájem se kocháme!

Na Na FacebookuFacebooku nás najdete pod  nás najdete pod @ckmundo@ckmundo..
Taky koukněte do skupiny Taky koukněte do skupiny Cestujeme s CK MundoCestujeme s CK Mundo,,  
kde se můžete virtuálně potkat s dalšími Munďáky.kde se můžete virtuálně potkat s dalšími Munďáky.

Na Na YouTubeYouTube uvidíte pár videí u  uvidíte pár videí u @ckmundo@ckmundo..
Na Na TikTokuTikToku se zase bavíme kratšími formáty videí se zase bavíme kratšími formáty videí  

ze zájezdů - mrkněte na ze zájezdů - mrkněte na @ck_mundo.@ck_mundo.

@ck_mundo, #ckmundo@ck_mundo, #ckmundo



www.mundo.cz  |  mundo@mundo.cz  | 773 10 40 10  |  www.facebook.com/ckmundo  |  www.instagram.com/ck_mundo

Král mezi jezery, perla italského severu, italský „fjord“ – některé z mnoha 
přízvisek největšího italského jezera. Lago di Garda leží v nadmořské výšce 
pouhých 65 metrů a má středomořské klima, je však obklopené více než 
dvoutisícovými vápencovými vrcholy. Členité stěny s roklemi a soutěskami 
zde příznivcům via ferrat nabízejí skvělé zážitky a stejně tak si na své přijdou 
i turisté. Každý den se vydáme na zajištěné cesty nebo túry nejrůznější 
obtížnosti. Navštívíme také přímořská letoviska Riva del Garda a Arco 
a samozřejmě se vykoupeme v jezeře.

Kulturní srdce Itálie v malebné krajině vinohradů, olivových hájů a barevných 
políček. Kolébka renesance Florencie, gotický skvost Siena s náměstím Il 
Campo ve tvaru lastury, turistika v Cinque Terre – rybářské vesnice na 
skalních útesech nad mořem, pěší výšlapy v kraji Chianti, po středověké 
cestě Via Francigena i v malebném údolí Val d´Orcia, San Gimignano 
s typickou siluetou středověkých rodových věží, degustace světoznámého 
vína Brunello ve vinařství, městečko Pitigliano s nádhernou polohou na 
tufové skále, záhadné etruské Vie Cave, přírodní termály Saturnia.

Krajinou cypřišů 
a olivovníků za pěti 
památkami UNESCO 

a gurmánskými zážitky

14 240 Kč
16. 5. – 25. 5.

TOSKÁNSKO

Dvoutisícové vápencové 
vrcholy nad největším 

jezerem Itálie

27. 5. – 1. 6.
F: 9 980 KčT: 9 480 Kč

LAGO DI GARDA - TURISTIKA
- FERRATY

Příroda a památky slunné krajiny vinic a levandulových polí, cypřišů 
a cedrových lesů. Výšlapy v Les Alpilles, na „Cézannovu“ horu Montagne 
Ste-Victoire i nad středomořské „fjordy“ calanques, vinotéka v Châteauneuf-
du-Pape, antické památky v Orange a van Goghově Arles, papežský Avignon, 
římský akvadukt Pont du Gard, přírodní park Camargue v deltě Rhôny, 
koupání u moře v Cassis, středověké Gordes, opatství Sénanque, skalní 
město Les Baux de Provence, okrově zbarvené provensálské Colorado, 
Muzeum levandule, soutěska Gorges de la Nesque.

Poznávací zájezd 
do jižní Francie, příroda

a památky v kraji 
levandule

PROVENCE

14 480 Kč
13. 6. – 22. 6.

Nedaleko Vídně se začínají zvedat nejvýchodnější výběžky Alp. V nád-
herném pohoří Raxalpe je vystavěno několik zajištěných cest (via ferrat) 
nejrůznější obtížnosti, které jsou ideální jak pro získávání prvních 
dovedností úplnými začátečníky, tak i pro ty, kteří již mají s tímto typem 
pohybu po horách zkušenosti. V rámci ferratového kurzu se vám budou 
věnovat zkušení průvodci – instruktoři. Zapůjčení vybavení potřebného 
na ferraty je zahrnuté v ceně, noclehy jsou na horské chatě, kde můžete 
ochutnat rakouskou kuchyni.

RAXALPE - FERRATOVÁ ŠKOLA

13. 6. – 15. 6.
6 680 Kč

Intenzivní kurz pohybu 
po zajištěných cestách 

v Rakousku



Turistika v národních parcích: Jotunheimen (výstup s místním průvodcem 
po ledovci na nejvyšší horu Galdhøpiggen, úchvatný skalní hřeben 
Bessegen a jezero Gjende), Rondane (výstup na dvoutisícový vrchol 
Veslesmeden a túra ke kaňonu Imbertglupen), Dovrefjell-Sunndalsfjella 
známý výskytem pižmoňů. Údolí Romsdalen, vodopády Slettafossen, skalní 
stěna Trollveggen, Cesta Trollů, nejkrásnější fjord Geiranger s vodopády 
Sedm sester (lodní výlet), fakultativně rafting na řece Sjoa. Hlavní město 
Oslo, olympijský Lillehammer a dřevěný sloupový kostel v Lomu.

Turistika v nejkrásnějších 
národních parcích 

Norska - hory, fjordy, 
vodopády a ledovce

NORSKO

9. 7. – 20. 7.  20 600 Kč
20. 8. – 31. 8.  20 600 Kč

www.mundo.cz  |  mundo@mundo.cz  | 773 10 40 10  |  www.facebook.com/ckmundo  |  www.instagram.com/ck_mundo

Hornatá alpská země s ledovcovými jezery a vodopády. Túry k nejdelšímu 
alpskému ledovci Aletschgletscher, v oblasti Jungfrau, panoramatickou 
trasou Mountain View Trail, k chatě Lämmerenhütte a Trümmelbašským 
vodopádům. Vlakem do Zermattu a zubačkou na Gornergrat – pohled 
na Matterhorn. Sýrárna v Emmental, letovisko Montreux se sochou 
Freddie Mercuryho a hrad Chillon na břehu Ženevského jezera, Rheinfall 
– nejmohutnější vodopády Evropy, průsmyk Furka s ledovcovou jeskyní. 
Lucern s dřevěnými krytými mosty, středověký Bern a Sion se dvěma hrady.

ŠVÝCARSKO

/
Poznávací zájezd do země 

sýrů a čokolády – hory, 
ledovce, vodopády 

a středověká města

11. 7. – 20. 7.
 12 980 Kč

Turistika v nedotčené přírodě divokého pohoří Prenj s vrcholem Prevorac 
a v pohoří Bjelašnica (muslimské vesnice, mlýnky a bogomilská metropole), 
výšlap k vodopádu Skakavac a na vrchol Bukovik ve stejnojmenných 
vápencových horách. Orientální město Sarajevo se starou tureckou čtvrtí 
Baščaršija, Mostar se známým mostem přes řeku Neretvu a Počitelj 
s mnoha muslimskými památkami. Jedinečné vodopády Kravica, vodopád 
na řece Plivě, ruiny hradu Jajce, dervišský klášter, vyvěračka Vrelo Bune 
v Blagaji a Muzeum tunelu. Fakultativně rafting na řece Neretvě.

27. 6. – 6. 7.
13 940 Kč

Turistika v opuštěných 
horách, orientální

města a pohostinní lidé

BOSNA A HERCEGOVINA

Turistika v zelené přírodě skotské pevniny i ostrova Skye: nejvyšší hora 
Británie Ben Nevis, vrchol Beinn an Dòthaidh v divoké krajině Skotské 
vysočiny, vyhlídková kazatelna Ben A’an, drsné pohoří Cuillin Hills, stolové 
hory Quiraing, čedičové útesy Kilt Rock a vodopád Mealt Falt, jezero Loch 
Ness s hradem Urquhart. Hlavní a nejkrásnější skotské město Edinburgh, 
lodní výlet ke kolonii tuleňů, palírna whisky, hrady Stirling a Eilean Donan, 
Wallace Monument, Kaledonský kanál, přístav Portree. Cestou prohlídky 
Londýna a Amsterdamu.

Poznávací zájezd do 
Skotska - turistika, hory 

a romantické hrady   

SKOTSKO A OSTROV SKYE

25. 6. – 6. 7.    24 800 Kč 
3. 9. – 14. 9.  24 800 Kč 

Horský masiv Dachstein v Severních vápencových Alpách a přilehlá oblast 
Solné komory posetá jezery v rakouských Alpách. Vápencové horské štíty 
a skály, ledovec Dachsteinu a průzračně modrá hladina ledovcového 
Halštatského jezera. Turisti si užijí např. skalnatý vyhlídkový vrchol Hoher 
Kalmberg (1 833 m) nebo okružní túru Karstlehrpfad, pro ferratisty bude 
vrcholem ferratová klasika Intersport na západní straně Dachsteinu se 
známým 40metrovým žebříkem nad hlubokou propastí. Vyhlídka Pět prstů, 
Obří ledová jeskyně, největší solný důl na světě v hornickém Halštatu.

SOLNÁ KOMORA - TURISTIKA 

Turistika a via ferraty  
v okolí Halštatského 

jezera a pod legendárním 
masivem Dachstein

3. 7. – 7. 7.

 - FERRATY

F: 9 960 KčT: 9 460 Kč

Italské Dolomity, vápencové pohoří v jižní části Alp, jsou kolébkou zajiště-
ných cest (via ferraty), takže je můžete pod vedením zkušených průvodců 
poznat buď ferratově s trochou adrenalinu, anebo nalehko turisticky bez 
potřeby speciálního vybavení. V obou případech vás čekají hory známé 
třítisícovými vrcholy, skalními věžemi, měnícím se zbarvením skalních 
stěn, zelenými horskými loukami, 300 slunečnými dny v roce a stopami 
krvavé fronty za první světové války. Navštívíme západní část Dolomit 
v okolí městečka Pozza di Fassa.

 - FERRATYITALSKÉ DOLOMITY - TURISTIKA

Horská turistika nebo 
zajištěné cesty v nej-

atraktivnějším italském 
pohoří Dolomity

8. 7. – 13. 7.
F: 10 980 KčT: 10 480 Kč



Túry v nedotčené přírodě pohoří Pelister a Šar Planina – pro zájemce 
s výstupem na vrcholy Stiv, Jorgov Kamen a Titov Vrh, turistika v NP 
Mavrovo s vlašskou vesnicí Galičnik a v pohoří Galičica mezi Ohridským 
a Prespanským jezerem. Města s muslimskými památkami i pravoslavnými 
kláštery: Ohrid s koupáním v Ohridském jezeře, mešity a bazar v Bitole, 
Tetovo s malovanou mešitou, Skopje s tureckou čaršijou. Antická Heraclea, 
lodní výlet po jezeře Matka, pravoslavný klášter Sveti Naum, vinice a tabá-
ková pole, výborná kuchyně a víno.

SEVERNÍ MAKEDONIE

18. 7. – 27. 7.

Divoké hory, krasová 
jezera a orientální 

města Balkánu

14 800 Kč

www.mundo.cz  |  mundo@mundo.cz  | 773 10 40 10  |  www.facebook.com/ckmundo  |  www.instagram.com/ck_mundo

Túry v rumunských Karpatech – pohoří Ciucaş se slepencovými skalními 
útvary a Piatra Craiului se soutěskou Prăpăstiile Zărneştilor, hora 
Măgura Mică. Transylvánský Brašov se středověkým historickým jádrem, 
falešný Drákulův hrad Bran, citadela Râşnov, opevněný kostel Prejmer. 
V Moldavsku světoznámé vinné sklepy Cricova, skalní klášter Orheiul Vechi, 
metropole Kišiněv, koupání v řece Dněstr, skalní klášter Țipova, klášterní 
komplex Curchi, bizarní Podněsterská republika s hlavním městem Tiraspol 
a pravoslavným klášterem Noul Neamţ.

RUMUNSKO A MOLDAVSKO

23. 7. – 3. 8.

Turistika v rumunských 
Karpatech, vinné sklepy, 

pravoslavné kláštery 
a bizarní Podněstří

17 480 Kč

Nejpřitažlivější země Balkánu s krásnými horami, památkami i plážemi. 
Místní dopravou do NP Thethi v pohoří Prokletije, túry do sedla Pejës a ke 
kule, vodopádu Grunas a kaňonu řeky Grunas. Výstup na horu Thanasit nad 
průsmykem Llogara s pohledy na Albánskou riviéru, Skanderbegův hrad 
Krujë, výšlap do národního parku Dajt nad Tiranou, turecká čtvrť a pevnost 
v Beratu, antické ruiny a byzantský klášter v Apollonii, dramatický kaňon 
řeky Osum, vodopády Bogovë, pevnost Rozafat, Hodžův bunkr v Tiraně, 
koupání v Jadranském moři, ochutnávka vína ve vinotéce.

ALBÁNIE

Hory, moře a památky 
nejpřitažlivější země 

Balkánu  

16. 7. – 27. 7.
18 960 Kč

Oblast francouzského Savojska v okolí nejvyšší evropské hory Mont Blanc 
nabízí nádhernou přírodu – vysoké alpské vrcholy, ledovce, vodopády, skalní 
stěny, horská jezera, rozkvetlé louky a vinice. Poznáme Grajské Alpy, masivy 
Aravis a Chablais a údolí Abondance známé výrobou sýra. Hory si můžete 
užít buď při jednodenních túrách, anebo dobrodružněji při zdolávání via ferrat, 
které jsou doplněny perličkami jako jsou visuté mosty, tunely a žebříky. 
V odpočinkových dnech si prohlédneme kouzelné savojské městečko Annecy, 
olympijské Chamonix a ledovec Mer-de-Glace.

FRANCOUZSKÉ ALPY - TURISTIKA
- FERRATY

Špičkové turistické 
trasy a via ferraty v jedné 

z nejkrásnějších 
oblastí Alp

25. 7. – 3. 8.
F: 13 980 KčT: 13 260 Kč

Majestátní zaledněný vrcholek nejvyšší hory Evropy leží na pomezí Francie, 
Itálie a Švýcarska. Cílem dnes již legendárního treku, který si užijeme 
v malé skupině, není zdolání Mont Blancu, ale putování v jeho okolí. Ze 
tří světových stran budeme obdivovat jeho monumentální štíty, hřebeny, 
skalní žebra a pilíře obklopené ledovci. Cesta vede rozkvetlými horskými 
loukami, lesy i pastvinami, přes vrcholky, vodopády a ledovcová jezera. 
Noclehy v horských chatách, které nabízejí výbornou možnost stravování, 
takže není nutné nosit stany ani jídlo.

TOUR DU MONT BLANC

Legendární trek 
ve švýcarských, 
francouzských 

a italských Alpách

24 800 Kč
25. 7. – 3. 8.

Jednodenní túry v národním parku Rila, který je střechou Balkánu s nej-
vyšším vrcholem Musala (2 925 m), ve skalnatém národním parku Pirin 
známém bohatou květenou s výstupem na nejvyšší horu Vichren (2 914 
m) a túrou k malebnému Popovu jezeru i v pohoří Vitoša s Černým vrchem. 
Památky metropole Sofia, středověký Bojanský kostel, pravoslavný Rilský 
a Rožeňský monastýr, pohoda ve vinných sklípcích a mechanách v Melniku, 
procházka přes zemní pyramidy, termální lázně Dobrinište a Bansko s opev- 
něným domem Veljanova kašta.

Turistika v nejvyšších 
pohořích Balkánu 

s výstupem na Musalu 
a Vichren

BULHARSKÉ HORY

1. 8. – 10. 8.
 15 180 Kč



Hlavní města Vilnius, Riga a Tallinn (všechna na Seznamu UNESCO) s ce-
chovními domy upomínajícími na hansovní minulost, středověkými hradbami, 
luteránskými, katolickými a pravoslavnými katedrálami i gotickými cihlovými 
stavbami. Poloostrov Kurská kosa s písečnými dunami („Baltská Sahara“) 
a rybářskou vesnicí Nida. Město Kuldiga – někdejší metropole Kuronska 
s nejširším vodopádem v Evropě. Národní park Lahemaa (bludné kameny 
a rašeliniště), Baltské moře, Hora křížů u Šiauliai a vodní hrad Trakai. 
Fakultativně výlet do finských Helsinek.

POBALTÍ

15. 8. – 24. 8.
16 980 Kč

Zájezd do Litvy, Lotyšska 
a Estonska – čtyři 

evropská hlavní města, 
Kurská kosa a Hora křížů

www.mundo.cz  |  mundo@mundo.cz  | 773 10 40 10  |  www.facebook.com/ckmundo  |  www.instagram.com/ck_mundo

Přírodní krásy národních parků a kulturní skvosty ve Španělsku i ve Francii. 
Ledovcový kar Cirque de Gavarnie, 422 metrů vysoký vodopád Grande 
Cascade, kaňon Ordesa podobný Grand Canyonu, Rolandova brána, jezero 
Ibón de Cregüeña pod impozantním skalnatým masivem, pro zájemce 
vrchol Monte Perdido (3 355 m), přírodní park Possets y Maladeta pod 
horou Pico de Aneto, řeky, jezera a vodopády NP Aigüestortes. Poutní místo 
Lourdy, kamenné vesničky, románský kostelík v Taüllu, na závěr katalánská 
metropole Barcelona s Gaudího architekturou a možností koupání.

PYRENEJE

Turistika v národních 
parcích Pyrenejí 

a návštěva Barcelony

20 960 Kč
20. 8. – 31. 8.

Vícedenní túry s noclehy na chatách (bez nutnosti nosit stan a jídlo), 
v národním parku Rila, který je střechou Balkánu s nejvyšším vrcholem 
Musala (2 925 m) i dominantní horou Kanarata, a ve skalnatém národním 
parku Pirin známém bohatou květenou s výstupem na nejvyšší horu Vichren 
(2 914 m). Možnost koupání v horských jezerech, první den do obou pohoří 
výjezd lanovkou. V odpočinkových dnech pravoslavný Rilský a Rožeňský 
monastýr, pohoda ve vinných sklípcích a mechanách v Melniku a procházka 
přes zemní pyramidy.

RILA A PIRIN - PŘECHOD BULHARSKÝCH HOR

1. 8. – 10. 8.

Turistika v nejvyšších 
pohořích Balkánu 

s výstupem na Musalu 
a Vichren

12 840 Kč

Sloviňský národní park s pohyblivými písečnými dunami a borovými lesy, 
přírodní skvost Polska – Mazurská jezera se střediskem Mikołajki, lodní 
výlet na největší polské jezero Śniardwy, hanzovní město Gdaňsk se 
středověkými stavbami, rozlohou největší hrad Evropy Malbork, letovisko 
Sopoty s písečnou pláží – koupání v Baltu, rybářské městečko Hel na špici 
Helské kosy (písečný výběžek do Baltského moře), Hitlerovo Vlčí doupě, 
staré město ve Varšavě, katolické poutní místo Święta Lipka, Koperníkovo 
město Frombork. Fakultativně plavba na kajacích na řece Krutyni.

POLSKO

Poznávačka do Polska – 
písečné duny, Baltské

moře, hanzovní Gdaňsk
a Mazurská jezera

1. 8. – 10. 8.
13 980 Kč

Túry v divokých pohořích rumunských Karpat – slepencové skalní útvary 
v pohoří Bucegi, další slepencové pohoří Ciucaş, výšlap v horách Piatra 
Craiului se soutěskou Prăpăstiile Zărneştilor a do kaňonu Şapte Scări 
v pohoří Piatra Mare s možností výstupu na jeho stejnojmenný nejvyšší 
vrchol, hora Măgura Mică. Historický Brašov se středověkými hradbami, 
tajemný hrad Bran, impozantní citadela Râşnov, Korvínův hrad v Hunedoaře, 
malebné saské město Sibiu, skanzen lidové architektury, opevněný kostel 
Prejmer.

RUMUNSKO – TRANSYLVÁNIE

8. 8. – 17. 8.

Rumunské Karpaty – 
památky a hory 

Drákulovy Transylvánie

15 840 Kč

Horské túry v Julských Alpách ve dvou variantách: po zajištěných cestách 
(via ferraty) anebo nalehko turisticky bez potřeby speciálního vybavení. 
Nejvyšší hora Triglav (2 864 m), vrchol Mala Mojstrovka, oblast slovinsko-
italské hranice pod Mangartem, Prisojnikovo okno ve skále, zábavná ferrata 
Hvadnik, vrchol Slemenova Špica, chata Kredarica, vodopády Peričnik 
a Boka, jezero Jasna. Fakultativní canyoning v kaňonu Sušec či rafting na 
Soče. V odpočinkové dny vyvěračka Zelenci, jezero a hrad na skále v Bledu, 
městečko Kranjska Gora, skokanské můstky v Planici.

SLOVINSKO - TURISTIKA 
- FERRATY

Horská turistika nebo 
zajištěné cesty v Julských 
Alpách, výstup na Triglav

8. 8. – 17. 8.
F: 14 680 KčT: 13 980 Kč



Divoké soutěsky, burácející vodopády, travertinové kaskády, modrozelená 
jezera, skalní labyrinty s bizarními vrcholky hor chorvatských národních 
parků a vzpomínky na natáčení filmů o Vinnetouovi. Proslulý národní 
park Plitvická jezera s tyrkysovými jezery, kaňon v NP Paklenica, zátoka 
Zavratnica připomínající norský fjord, plavba lodí mezi malebnými ostrovy 
a útesy s koupáním v NP Kornati, vodopády v NP Krka, výstup na nejvyšší 
vrchol Chorvatska Sinjal. Historický přístav Zadar, kaňon řeky Zrmanja, 
královská pevnost v Kninu a koupání v Jadranu.

CHORVATSKÉ NÁRODNÍ PARKY

/

Bretaňská krajina s barevnými žulovými skalisky, plážemi, vřesovišti a ry- 
bářskými vesničkami. Megalitické stavby (řady menhirů v Carnacu 
a Lagetjar), keltská kultura, farní okrsek s kalvárií, středověké hradby 
a hrázděné domy. Rozbouřený Atlantik, útesy na Pointe de Penhir, Pobřeží 
růžové žuly, výšlap od Cap Fréhel, opevněné St-Malo, žulová vesnice 
Locronan. V Normandii klenot architektury Mont St-Michel, pobřeží „dne D“ 
(památky na spojenecké vylodění), válečné muzeum Overlord, palírna cidru 
a calvadosu, přístav Honfleur, zavěšený most Pont de Normandie.

BRETAŇ A NORMANDIE

12. 9. – 21. 9.
14 400 Kč

Poznávačka za bouřícím 
oceánem, megality, 
keltskou kulturou 
a plážemi dne D

Hory a moře Chorvatska – 
NP Paklenica, Plitvická 

jezera, Krka 
a Kornatské ostrovy

5 .9. – 14. 9.
10 480 Kč

KORSIKA

/

Výstup na vrchol Paglia Orba (2 525 m) a k ledovcovému horskému jezeru 
Lac de Nino, skalní věže Bavella – okno Trou de la Bombe, mys Pointe de la 
Parata s výhledem na Krvavé ostrovy, „korsický Gibraltar“ Bonifacio (lodní 
výlet pod hradbami), výšlap ke kaskádám Manganello s koupáním, túra na 
Capo d´Orto nad zálivem Porto, barevné skalní útvary Calanche,  soutěskou 
Spelunca – přírodní atrakce ostrova se skalami z červeně zbarvené žuly, 
hlavní město Bastia, přístav Porto s janovskou věží, průsmyk Col de Vergio, 
janovský most Ponte Altu, koupání na plážích.

11. 9. – 22. 9.

Národní parky,
hory a moře

Napoleonova ostrova

14 960 Kč

www.mundo.cz  |  mundo@mundo.cz  | 773 10 40 10  |  www.facebook.com/ckmundo  |  www.instagram.com/ck_mundo

Národní parky s nedotčenou přírodou v zemi tisíců jezer a rozlehlých lesů. 
Nenáročná turistika v NP Koli, NP Hiidenportti se skalnatou soutěskou, NP 
Patvinsuo a NP Nuuksio – dřevěné chodníčky mezi bažinami, rašeliniště, 
eskerové lesy, saunování, lodičky… Hlavní město Helsinky, středověký 
vodní hrad Olavinlinna, Kerimäki – největší dřevěný kostel na světě, jezerní 
oblast Kuopio s vyhlídkovou věží, dřevěný kostelík Petäjävesi. Cestou další 
tři evropské metropole: hanzovní Riga, Tallinn se středověkými hradbami 
a „město na vodě“ – Stockholm.

FINSKO

Národní parky 
a zajímavosti země tisíců 
jezer s návštěvou Pobaltí 

a Stockholmu

23. 8. – 3. 9.
21 800 Kč

Hory, turistika, památky, moře: túry v NP Durmitor (výstupy na Bobotov kuk, 
Savin kuk a Crvenou Gredu, vyhlídka Čurovac, skalní okno Šupljika), pohoří 
Bjelasica, středověké hradby Kotoru, křivolaké uličky „města duchů“ Stari 
Bar, lodní výlet po zálivu Boka Kotorska s návštěvou Perastu a ostrovem 
Gospa od Škrpjela, Biogradsko jezero v NP Biogradska Gora, kaňon řeky 
Tara (nejhlubší v Evropě), fakultativní rafting na řece Tara, fotogenický 
most Đurđevića Tara, ochutnávka pršutu a sýra na salaších, ostrůvek Sveti 
Stefan, koupání v Jadranském moři.

ČERNÁ HORA

Poznávačka s turistikou 
v pohoří Durmitor, 
Bjelasica a Komovi 
a koupáním v moři

29. 8. – 7. 9.
 14 740 Kč

Alsaská vinná stezka Route du Vin – vinařská městečka Riquewihr 
a Turckheim, ochutnávka místního vína ve vinařství a sýra v sýrárně. 
Mohutný hrad Haut-Koenigsbourg s výhledem na pohoří Vogézy, historický 
Štrasburk protkaný kanály, hrázděné domky s květinami a malebná 
čtvrť „Malé Benátky“ v Colmaru, největší světové muzeum automobilů 
v Mylhúzách (alternativně špičkový skanzen Ecomusée). V pohoří Vogézy 
túra na nejvyšší horu Grand Ballon a turistika kolem jezer Lac Blanc 
a Lac Noir.

ALSASKO

Vinná stezka, středověké 
hrázděné domky, čápi

a pohoří Vogézy

8 680 Kč
23. 9. – 28. 9.



www.mundo.cz  |  mundo@mundo.cz  | 773 10 40 10  |  www.facebook.com/ckmundo  |  www.instagram.com/ck_mundo

Nejkrásnější a nejpestřejší země Arabského poloostrova se skalnatými 
kaňony a vádí, zelenými oázami s datlovými háji, zavlažovacími kanály faladž 
a písečnými dunami v poušti. Túry ve stěně ománského „Velkého kaňonu“, 
kaňonu vádí Bani Auf i mezi terasovitými políčky v pohoří Džebel Achdar, 
turistika a plavání ve vádí Šáb. Hlavní město Maskat s mešitou sultána 
Kábuse, historická Nizwa, pevnost Bahla, úlové hroby Al Ajn, hliněná obydlí 
v Birkat al Mauz, krasová propast u města Bimá, rybářské město Súr, nocleh 
v písečné poušti Wahiba (Šarkíja) a koupání v Indickém oceánu.

OMÁN

19. 2. – 2. 3. 2024

Horské kaňony a vádí, 
palmové oázy, vůně 

kadidla a Indický oceán

56 680 Kč

Exotický tropický ráj v Indickém oceánu. Skalní hora Sigiriya, safari v NP Yala 
(sloni, krokodýli), noční výstup na Adamovu horu, jeskynní chrám Dambulla, 
Chrám Buddhova zubu a taneční show v Kandy, vodopády Ravana, jezero 
Tissa Wewa ve stínu staletých stromů, horská vesnice Ella, NP Horton Plains, 
sloní sirotčinec Pinnawala, exotická koření a ovoce ve spice garden, kolébka 
buddhismu Mihintale, trek džunglí v Knuckles range, čajové plantáže, 
buddhistické kláštery v Anurádhapuře, panenské písečné pláže, holandská 
pevnost Galle, lodní výlet za velrybami, želví farma v Kosgodě.

SRÍ LANKA

Poznávací zájezd 
na Srí Lanku – putování 

tropickým rájem 
za památkami i přírodou

12. 1. – 27. 1.  54 600 Kč 
31. 1. – 15. 2.    54 600 Kč 

Divočina s neuvěřitelným množstvím biotopů a druhů zvířat v národním 
parku Serengeti, kráteru Ngorongoro (největší koncentrace zvěře na světě) 
a NP Tarangire. Lvi, sloni, žirafy, hroši, zebry, antilopy, pštrosi, buvoli, 
pakoně, gepardi, levharti, paviáni... Rokle Olduvai – místo objevu pozůstatků 
australopitheca, duny Shifting Sands, masajská vesnice. Koupání a šnor-
chlování na bělostných plážích Zanzibaru, „spice tour“ – exotické koření 
a ovoce, ostrovy Bawe a Changuu, lodní výlet za delfíny, sloní želvy, bludiště 
křivolakých uliček Stone Townu, deštný prales Jozani, letovisko Nungwi.

+ ( )

TANZANIE (SAFARI A ZANZIBAR)

Zájezd do Afriky 
za divokými zvířaty, 

hrdými Masaji 
a na ostrov koření

19. 1. – 2. 2.
95 800 Kč

Země mezi Atlantikem a Pacifikem s největší druhovou bohatostí živočichů 
i rostlin na světě. Vysoké hory, činné sopky s fumarolami, tropické pralesy, 
pláže s palmami, mangrovové porosty, národní parky s opicemi, papoušky, 
kolibříky, ještěry, orchidejemi, broméliemi a liánami. Možnost procházek 
po visutých mostech v pralese či tarzaningu (jízda na laně mezi korunami 
stromů). Sopky Poás a Irazú, národní parky Arenal, Rincon de la Vieja, 
Cahuita a Manuel Antonio, lodní výlet za krokodýli v Tarcoles, horský mlžný 
prales v Monteverde, indiánská vesnice Bribrí, karibská pláž Punta Uva.

KOSTARIKA

Tropické národní parky, 
činné sopky a nádherné 

pláže Karibiku

14. 2. – 1. 3.      71 980 Kč 
22. 11. – 7. 12.  74 940 Kč 



Majestátní osmitisícovky Himálaje na vlastní oči. Horské vesnice, terasovitá 
políčka, hinduistické chrámy, buddhistické stúpy a modlitební mlýnky. 
Výhledy na Mount Everest, Annapurny, Dhaulágirí, Manáslu a další velehory. 
Východy slunce, túry k chrámu Čangu Naraján a do vesnice Dhampus. 
Buddhistická stúpa Boudhanath, chrám Svajambhunáth, posvátné 
hinduistické místo Pašupatináth s pohřebními hranicemi, královské město 
Bhaktapur, město Pókhara, náměstí Durbar v metropoli Káthmándú. Safari 
v NP Čitvan v džípech i v dřevěných kánoích a projížďka na slonech.

NEPÁL

Poznávací zájezd s turistikou 
– pohledy na Himálaje, 

hinduistické i buddhistické 
památky a safari

www.mundo.cz  |  mundo@mundo.cz  | 773 10 40 10  |  www.facebook.com/ckmundo  |  www.instagram.com/ck_mundo

Divoká příroda plná zvířat, bouřící oceán, krásné pláže i kulturní rozmanitost 
„duhového národa“. Safari v nejstarším národním parku Afriky, legendárním 
NP Hluhluwe-Imfolozi, a v uMkhuze Game Reserves s nosorožci, slony, buvoli, 
žirafami, zebrami, antilopami, pakoni a paviány, plavba lodí mezi hrochy 
a krokodýly. Kapské Město s nádhernou polohou pod Stolovou horou, mys Dobré 
naděje, kolonie lachtanů a tučňáků, pobřežní silnice Chapman’s Peak Drive. 
Střelkový mys na rozhraní Indického oceánu a Atlantiku, koloniální vinařské 
městečko Stellenbosch a kosmopolitní přístav Durban.

Přírodní i kulturní skvosty severního a středního Vietnamu. Buddhistické 
i čínské chrámy a pagody, rýžová políčka, tradiční život v ulicích. Kouzelná 
stará čtvrť, jezera a památky Hanoje, horská oblast Sapa s původními etniky, 
údolí s terasovitými políčky, průzračné vodopády, lanovka na nejvyšší horu 
Fan Si Pan. Překrásná zátoka Ha Long se skalními útvary a trek džunglí na 
ostrově Cat Ba. Plavba na řece v údolí Trang An mezi rýžovými poli a krasovými 
útvary. Královská citadela v Hue, městečko Hoi An s tisíci lampiony, Zlatý most, 
čamské hinduistické chrámy My Son, koupání na plážích.

JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA

VIETNAM

Poznávací zájezd do jižní Afriky 
– jedinečné safari, Kapské 
město se Stolovou horou

a mys Dobré naděje

Poznávací zájezd do Vietnamu 
– horská etnika, zátoka

Ha Long, pláže, buddhistické 
a hinduistické chrámy

19. 3. – 30. 3.   55 640 Kč 
12 11. – 23. 11.   56 680 Kč 

11. 4. – 27. 4.  64 200 Kč 
7. 11. – 23. 11.   64 200 Kč 

Sukulentní buš i vlhký deštný prales, opuštěné pláže, neobyčejné rostliny 
a živočichové. Deštný les NP Ranomafana, NP Tsimanampetsotsa – trnitý 
buš s baobaby, lemuři kata, NP Isalo – pískovcové pohoří s kaňony, NP 
Zombitse-Vohibasia, túra v pohoří Ibity. Manufaktura na drahé kameny, 
Ambalavao (ruční výroba papíru a malgašského hedvábí), centrální 
pahorkatina s lavakami, malgaští řezbáři, safírové doly Ilakaka, noční 
exkurze za lemury a chameleony, ostrov Nosy Ve s korálovými útesy, 
koupání v Indickém oceánu, rybářské Anakao, starobylé královské hrobky.

MADAGASKAR

Zájezd na ostrov 
lemurů a chameleonů 

v Indickém oceánu

Nabatejské skalní město Petra – jeden ze sedmi novodobých divů světa, túra 
pouštní krajinou ze Síq al Baríd kolem kláštera Ad Dejr do Petry, džípy do 
pouště Vádí Ram s jedinečnými skalními útvary a se západem slunce. Přírodní 
rezervace Dana, přístav Akaba, koupání v Rudém moři a také v Mrtvém moři 
s extrémně slanou vodou v nadmořské „výšce“ minus 430 metrů, nádherně 
zachovalé antické město Džeraš, Ammán s amfiteátrem a pevností, pouštní 
hrady Qusejr Amra a Qasr Charana, hora Nebo, kde zemřel prorok Mojžíš, místo 
pokřtění Ježíše, křižácký hrad Karak.

JORDÁNSKO

Poznávačka Jordánského 
království – skalní město 

Petra, pouštní krajina 
a koupání v Mrtvém moři

13. 4. – 22. 4.
36 980 Kč

Pěší turistika krajinou hlubokých soutěsek a bizarních skalních útvarů. Túry 
pohořím Aladağlar, Holubím údolím na skalní pevnost Uçhisar, přes Červené 
a Růžové údolí na tufovou stolovou horu Ak Dağ a ke skalním hřibům 
Paşabağ, údolím Soğanli i kaňonem Ihlara s desítkami skalních kostelíků 
a mnišských obydlí. Skalní město Göreme, hrnčířský Avanos, podzemní 
město Derinkuyu. Možnost fakultativních aktivit jako let balónem, jízda na 
velbloudu nebo obřad tančících dervišů v karavanseráji Saruhan. Na závěr 
dva dny v metropoli na dvou kontinentech – Istanbulu.

TURECKÁ KAPPADOKIE A ISTANBUL

Pěší toulky jedinečnou 
krajinou Kappadokie
a orientální město 

na Bosporu

25.4. – 4. 5.
35 960 Kč

66 980 Kč
28. 3. – 9. 4.

89 680 Kč
7. 4. – 23. 4.



www.mundo.cz  |  mundo@mundo.cz  | 773 10 40 10  |  www.facebook.com/ckmundo  |  www.instagram.com/ck_mundo

Slunečná Andalusie – region koridy a flamenca. Túry do horských cortijos 
v Sierra Almijara a soutěskou Poquiera v Las Alpujarras, výstup na horu 
Veleta (3 396 m) v pohoří Sierra Nevada. Maurský komplex Alhambra 
v Granadě a maurské hrady v Picassově Málaze, mešita a židovská čtvrť 
v Córdobě, bílé město Ronda položené na skále, kaňon Garganta del Chorro 
s proslulou stezkou Caminito del Rey, „Balkón Evropy“ na útesu nad mořem 
v pobřežním městečku Nerja, Picassova Málaga s maurskými hradbami, 
britská kolonie Gibraltar a koupání ve Středozemním moři.

ANDALUSIE

Poznávačka po stopách 
koridy a flamenca, 

za maurskými paláci 
a do hor jižního Španělska

5. 6. – 14. 6.
29 840 Kč

Zakavkazské republiky v podhůří pětitisícových vrcholků Kavkazu, které 
tvoří jedinečnou kulisu při túrách ve Svanetii a pod nejvyšší horou Arménie 
Aragac. Pohledy na tureckou horu Ararat od kláštera Chor Virap i z metropole 
Arménie Jerevan, staré město Tbilisi, raně středověké kláštery a kostely jako 
Geghard a Sanahin, Stalinovo muzeum v Gori, skalní město Uplisciche, jezero 
Sevan, pláže Černého moře v Ureki, přírodní rezervace Chosrov s čedičovými 
útvary, středověký hřbitov Noratus s kačkary, karavanseráj Selim, posvátný 
Ečmiadzin, svanské věže v Mestii a Ušguli.

GRUZIE A ARMÉNIE

Poznávací zájezd 
s turistikou v podhůří 
Kavkazu, starobylé 
památky a tradice

Aktivní vulkány, horké prameny, gejzíry, lávová pole a mohutné vodopády 
v zemi ohně a ledu. Turistika v duhových horách Landmannalaugar, 
do svahu sopečné stolové hory Esja, k 200 m vysokému vodopádu 
Glymur a v geotermální oblasti Reykjadalur. Gejzír Strokkur, vodopády 
Gullfoss a Seljalandfoss, největší evropský vývěr horké vody Deildartun- 
guhver, útesy mysu Dyrhólaey. Drnové statky ve Skógaru, lodní výlet na 
souostroví Vestmannaeyjar, výstup na aktivní sopku Eldfell, národní park 
Thingvellir, geotermální lázně Modrá laguna a hlavní město Reykjavík.

ISLAND

4. 7. – 13. 7.

Aktivní dovolená na Islandu – 
hory, sopky, vodopády 

a ostrov Heimaey

51 460 Kč 45 800 Kč
5. 7. – 20. 7.

Rozervané útesy nad burácejícím mořem, hory a terasovitá políčka, turistika 
podél levád (zavlažovacích kanálů), tropické rostliny a zahrady, ochutnávání 
madeirského vína, likérů a třtinového rumu. Útesy Ribeira da Janela, Porto 
Moniz s lávovými bazény, pstruží farma, vyhlídka Balcões, výstup na nejvyšší 
horu Pico Ruivo, útes Cabo Girão, poutní kostelík Monte, rozkvetlý Funchal, 
typické domky v Santaně, túra podél levady Caldeirão Verde, vrchol Pico 
Grande, mys São Lourenço, písečná pláž Prainha, mys Ponta do Pargo, 
fakultativně ostrov Porto Santo.

MADEIRA

Poznávací zájezd 
s turistikou 

na portugalském 
ostrově v Atlantiku

16. 5. – 26. 5.   38 640 Kč 
19. 9. – 29. 9.   38 640 Kč 

Nejméně známá a nejexotičtější země Zakavkazska. Túra pod hřebeny 
Velkého Kavkazu do horské vesničky Xinaliq, další túra v jižním podhůří 
Kavkazu, posvátná pětiprstá hora Beš Barmak, výšlap sádrovcovým 
krasem. Starobylé Baku s palácem Širvanšáhů a Dívčí věží, bahenní sopky, 
prehistorické petroglyfy v Qobustanu, věčné ohně Yanar Dağ, ohňový chrám 
Suraxani na přírodním vývěru zemního plynu, pevnost Ramana, město 
Gandža s lahvovým domem postaveným z obalů vypitého alkoholu, chánský 
palác v Šeki, vesnice kovotepců a ovčích kůží Lahič, skalní hrobka Diri Baba.

ÁZERBÁJDŽÁN

Tajemná země kontrastů 
pod majestátním pohořím 

Kavkaz a na břehu 
Kaspického moře

38 140 Kč
23. 5. – 1. 6.

Ostrov São Miguel – „Nový Zéland“ Evropy, pobřeží ošlehané Atlantikem 
a bujná subtropická vegetace. Túry na kalderách zatopených jezery (Sete 
Cidades, Lagoa do Fogo), výstup na nejvyšší horu Pico da Vara. Kouřící 
fumaroly a termální lázně ve Furnas, čajové a ananasové plantáže, portugalská 
architektura města Ponta Delgada a rybářských vesniček, přírodní park 
Ribeira dos Caldeirões s vodopády a vodními mlýny, botanická zahrada Terra 
Nostra, přírodní mořské bazénky Ponta da Ferraria, dechberoucí vyhlídky 
z lávových útesů. Pro zájemce lodní výlet za velrybami a delfíny.

AZORSKÉ OSTROVY

Zelený sopečný ostrov 
São Miguel uprostřed 

Atlantiku

31. 5. – 9. 6.   40 800 Kč 
13. 6. – 22. 6.   40 800 Kč 



Zakavkazská země nabízející mohutné vrcholy, pastviny, hluboké kaňony 
i raně křesťanské kláštery a kostely. Výhledy od kláštera Chor Virap na 
biblickou horu Ararat, turistika v národním parku Dilidžan, přírodní rezervací 
Chosrov s čedičovými skalními útvary, podél kaňonu řeky Kasach i na 
nejvyšší horu Arménie Aragac (4 090 m). Největší arménské jezero Sevan, 
opevněný klášter Tatev, posvátný Ečmiadzin, antický chrám Garni, Selimův 
průsmyk s karavanserájem, vinařství v Areni, hřbitov Noratus s kačkary, 
jeskynní vesnice Chndzoresk, metropole Jerevan s výrobnou koňaku.

ARMÉNIE

Poznávací zájezd do Arménie 
– turistika v Malém Kavkazu 
a starobylé památky země 

pod Araratem

12. 9. – 21. 9.
38 860 Kč

www.mundo.cz  |  mundo@mundo.cz  | 773 10 40 10  |  www.facebook.com/ckmundo  |  www.instagram.com/ck_mundo

Zelený či smaragdový ostrov je jedinečný pro své zelené pastviny, horská 
jezera, strmé útesy a národní parky. Turistika v NP Wicklow, v NP Killarney i po 
trase Kerry Way, poloostrov Dingle (výstup na horu Brandon, raně středověká 
kaple Gallarus Oratory, túra na mys Slea Head), 200metrové Mohérské 
útesy s bouřícím Atlantikem a výhledy z hory Great Sugar Loaf. Keltská 
kultura, megality, zahrady Powerscourt, středověké kláštery Glendalough 
a Clonmacnoise, okruh Ring of Kerry, skanzen rašelinářské vesnice, metropole 
Dublin (hospůdky s pivem Guinness, palírna John Jameson).

IRSKO

Poznávací zájezd 
s turistikou – národní 

parky a keltská 
historie v Irsku

36 840 Kč
22. 8. – 31. 8.

Pravlast vína, kde zelené pastviny kontrastují s bílými ledovci pětitisícových 
vrcholků Kavkazu. Túry k horskému kostelíku Cminda Sameba v Kazbegi, 
do údolí Truso s minerálními prameny a travertinovými vývěry a k jezerům 
Koruldi v horní Svanetii v podhůří Velkého Kavkazu. Jeskynní město 
Uplisciche, přehrada Inguri. Vesnice Mestia a Ušguli s tradičními obrannými 
věžemi, Stalinovo muzeum v Gori, bývalé hlavní město Gruzie Mccheta, 
pevnost Ananuri a sirné lázně. Nejkrásnější město Kavkazu Tbilisi a koupání 
na plážích Černého moře v Ureki.

GRUZIE

Poznávací zájezd do Gruzie 
– turistika v pohoří Kavkaz, 
svanské věže a pravoslavné 

kostelíky

38 940 Kč
13. 8. – 24. 8.

Kolébka evropské civilizace, země oliv a vína. Antické památky: Atény 
se slavnou Akropolí a starou tureckou čtvrtí, Olympia – místo vzniku 
olympijských her, památník bitvy u Thermopyl, slavná věštírna v Delfách, 
amfiteátr Epidauros. Výstup na bájné Diovo sídlo Olymp a nad kaňon 
Vikos, brodění kaňonem řeky Acheron, oblasti létajících klášterů Meteora 
zakončená prohlídkou kláštera Megalo Meteor, Náfplio s benátskou pevností 
Palamidi, starořecký amfiteátr Epidauros, Korintský průplav, zavěšený lanový 
most Rio-Antirio, letovisko Toló, koupání u Egejského i Jónského moře.

ŘECKO

11. 9. – 21. 9.
32 800 Kč

Poznávačka do Řecka –
Atény, Delfy i Olympia, 
turistika v kaňonech

a na Olympu

Území za polárním kruhem, kraj půlnočního slunce neboli Laponsko: 
severská tajga, tundra, lesotundra, průzračná jezera, peřejnaté řeky a hory. 
Nejsevernější bod Evropy na Nordkappu (půlnoční slunce nad Severním 
ledovým oceánem), úchvatné souostroví Lofoty, túra v NP Rago, výstupy 
na vrcholy Jyppyrä, Matmora a Tjellbergtinden. Vikinské muzeum Lofotr, 
arktické město Tromsø, pravěké skalní rytiny Alta, rybářské vesnice 
s typickými červenými domky, akvárium v Kabelvågu. Ve švédském NP 
Abisko túra s výhledy na Laponskou bránu a jezero Torneträsk.

NORSKO - LOFOTY A NORDKAPP

Za polární kruh 
do Laponska, na Lofoty 

a na Nordkapp

15. 7. – 27. 7.
46 380 Kč

Aktivní vulkány, výrony par a plynů, lávová pole, gejzíry, největší ledovec 
Evropy, vodopády a geotermální bazény. Túry v duhových horách Land-
mannalaugar, přes ledovec Eyjafall a průsmyk Fimmvörðuháls. NP Vatna-
jökull – oblast Skaftafell, kaňon Ásbyrgi a ozvěnové skály. Jezero Mývatn, 
útesy mysu Dyrhólaey, ledové kry jezera Jökulsárlón, pláže s černým pís-
kem, vodopád Gulfoss a největší vodopád Evropy Detifoss, kráter Hverfjall, 
fumaroly Hverir, lávové město Dimmuborgir, NP Thingvellir, gejzír Strokkur, 
Modrá laguna, Reykjavík, drnové domy Glaumbær, lodí za velrybami.

ISLAND - VELKÝ OKRUH

3. 8. – 17. 8.

Turistický a poznávací 
zájezd na Island, 

ostrov sopek a ledovců

43 960 Kč



Po stopách světoznámých horolezců do nejvyššího pohoří světa – trek údolím 
Solo Khumbu. Pohledy na majestátní osmitisícovky Himálaje: Mount Everest, 
Lhotse, Cho Oyu a Makalu, i na menší, ale neméně krásné vrcholy Nuptse, 
Ama Dablam či pyramidu Pumori v NP Sagarmatha. Ledovcem pokryté hory, 
buddhistické kláštery, modlitební mlýnky, šerpské vesnice, terasovitá políčka, 
výstup na Kala Pattar (5 545 m) a Gokyo Ri (5 357 m), průsmyk Cho-La, 
středisko Šerpů Namche Bazaar, hlavní město Káthmándú s buddhistickými 
a hinduistickými památkami a horolezeckými bary.

NEPÁL - TREK POD MOUNT EVEREST

Oblíbený trek pod nejvyšší 
horou světa v Himálaji, 
výstup na Kala Pattar 

a Gokyo Ri

www.mundo.cz  |  mundo@mundo.cz  | 773 10 40 10  |  www.facebook.com/ckmundo  |  www.instagram.com/ck_mundo

Lanovkou pod vrchol sopky Pico del Teide (3 718 m) – pěší sestup přes 
obří lávová vejce Huevos del Teide, skalní útvary Roques de García, výstup 
na dominantní vrchol Guajara, divoké pohoří Anaga s mlžnými vavřínovými 
lesy, horská vesnice Masca s úžasnou polohou nad soutěskou Masca, 
maják Punta de Teno se skalnatými útesy, 700 let starý strom dračinec 
a tropická zahrada s motýli v Icod de los Vinos, pyramidy v Güímaru, 
letovisko Puerto de la Cruz, 500 m vysoké čedičové útesy Los Gigantes, 
lodní výlet za kulohlavci, koupání na písečné pláži Las Teresitas.

TENERIFE

Turistika sopečnou 
krajinou i mlžnými 

vavřínovými lesy na 
Kanárských ostrovech

26. 9. – 3. 10.
31 940 Kč

25. 10. – 15. 11.
61 680 Kč

Túry ve vápencovém pohoří Serra de Tramuntana na druhý nejvyšší vrchol 
Mallorcy Puig de Massanella, na horu Talaia d´Alcúdia a panenskou pláž 
s útesy i na kopec Puig d´Alaro se zříceninou hradu Castel d´Alaro, výšlap 
k trapistickému klášteru s výhledy ostrůvek Sa Dragonera. Metropole Palma 
de Mallorca s katedrálou a palácem Alcazar, Pollença s římským mostem 
a poutní Kalvárií, rozeklané skály mysu Cap Formentor, historickou tramvají 
do přístavu Port de Soller, lodní výlet do zátoky Sa Calobra k soutěsce 
Torrent de Pareis, hradby Alcudíe, koupání ve Středozemním moři.

MALLORCA

Turistika v pohoří Serra 
de Tramuntana, přírodní 

krásy a památky slunného 
ostrova Mallorca

4. 10. – 11. 10.
31 840 Kč

SICÍLIE A LIPARSKÉ OSTROVY

Vulkanické Liparské ostrovy s činnou sopkou Stromboli (noční pozorování 
výbuchů), ostrov Vulcano s černou sopečnou pláží, sopka Gran Cratere, 
výstup na nejvyšší horu Liparských ostrovů – sopečný kužel Monte Fossa 
delle Felci na ostrově Salina, ostrov Panarea. Na Sicílii sopka Etna, turistika 
a koupání v rezervaci Zingaro, prohlídka antických i barokních Syrakus, 
řecké chrámy v Agrigentu a Segestě, středověká Taormina s antickým 
divadlem, malebné městečko Cefalù, normanská katedrála Monreale 
s nádhernými mozaikami, hlavní město Palermo a koupání v moři.

Zájezd do Itálie – sopky 
Etna a Stromboli, antické 

i arabsko-normanské 
památky a moře

17. 9. – 28. 9.
33 860 Kč

Na podzim roku 2025 připravujeme zájezd do Patagonie.
Na webu najdete nový termín do ledna 2025.

PATAGONIE

Na podzim roku 2025 připravujeme nový zájezd na severní Madagaskar.
Na webu ho najdete do ledna 2025.

SEVERNÍ MADAGASKAR


